
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33261  87Quarta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2016

CÂMARA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Garrafão do Norte torna públicos os resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 004/2016 
CMGN-PP-SRP realizado no dia 26/10/2016. Objeto Aquisição 
de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente e Materiais de 
Limpeza e Higienização, para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Garrafão do Norte/Pa, A Empresa A da S Vital Eireli 
EPP Foi vencedora do item: 01 (R$ 3,95), item: 02(R$23,85), 
item: 03(R$42,90), item: 04(R$36,50), item: 05(R$3,95), 
item: 06(R$4,15), item: 07(R$4,15), item: 08(R$5,15), 
item: 09(R$42,90), item: 10(R$2,74), item: 11(R$0,90), 
item: 12(R$25,90), item: 13(R$2,16), item: 14(R$7,95), 
item: 15(R$8,90), item: 16(R$8,50), item: 17(R$8,85), 
item: 18(R$5,20), item: 19(R$4,62), item: 20(R$5,15), 
item: 21(R$6,90), item: 22(R$4,68), item: 23(R$2,05), 
item: 24(R$5,71), item: 25(R$4,80), item: 26(R$4,60), 
item: 27(R$1,00), item: 28(R$8,35), item: 29(R$4,69), 
item: 30(R$5,10), item: 31(R$5,85), item:32(R$5,85), 
item: 33(R$19,50), item:34(R$49,50), item: 35(R$1,50), 
item: 36(R$1,55), item: 37(R$2,70), item: 38(R$2,65), 
item: 39(R$2,70), item: 40(R$2,75), item: 41(R$3,10), 
item: 42(R$1,25), item: 43(R$116,00) item: 44(R$98,00), 
item: 45(R$1,42), item: 46(R$52,50), item: 47(R$78,50), 
item: 48(R$48,90), item: 49(R$1,88), item: 50(R$2,35), 
item: 51(R$2,30), item: 52(R$25,10), item: 53(R$18,45), 
item: 54(R$4,75), item: 55(R$5,90), item: 56(R$4,95, item: 
57(R$14,00), item: 58(R$13,20), item: 59(R$13,50), item: 
60(R$13,90), item: 61(R$13,00), item: 62(R$13,50), item: 
63(R$25,90), item: 64(R$28,30), item: 65(R$9,80), item: 
66(R$4,60), item: 67(R$89,00), item: 68(R$1,05) item: 
69(R$13,90), item: 70(R$4,80), item: 71(R$195,00), item: 
72(R$35,60), item: 73(R$6,20), item: 74(R$48,90), item: 
75(R$128,50), item: 76(R$28,80), item: 13(R$2,16), item: 
77(R$6,50), item: 78(R$10,50), item: 79(R$78,50), item: 
80(R$25,50), item: 81(R$195,00), item: 82(R$135,60), item: 
83(R$58,60), item: 84(R$65,90), item: 85(R$115,45), item: 
86(R$7,10), item: 87(R$379,00), item: 88(R$379,00), item: 
89(R$64,50), item: 90(R$14,99), item: 91(R$48,50), item: 
92(R$165,20), item: 93(R$2,55), item: 94(R$2,95), item: 
95 (R$3,10), item: 96(R$59,90), item: 97(R$9,68), item: 
98(R$8,00), item: 99(R$16,54).

Protocolo: 125175

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL N° 10/2016

O Conselho Regional de Contabilidade do Pará, nesta 
oportunidade através de seu pregoeiro, designado pela sua 
Presidente, torna público aos interessados o resultado do 
certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de Empresa 
Especializada em Telecomunicações para Prestação de Serviços 
de Link Dedicado de Acesso a Internet à Rede do Conselho 
Regional de Contabilidade do Pará”, conforme descrito em Edital. 
Licitante vencedor: PRONTO NET LTDA - EPP, no valor global 
de R$ 37.723,00. Processo 03/2016. Alan Almeida Ferreira - 
Pregoeiro.

Protocolo: 125177

AMETA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.101.986/0001-47, 
torna público que recebeu junto a SEMMA/BENEVIDES no dia 
22/11/2016, a Licença de Operação - LO Nº 164/2016 da usina 
de asfalto móvel para: usinagem de CBUQ; que fica localizada na 
Av. Deoclécio Gurjão, N 36, Santa Maria, Benevides-Pa.

Protocolo: 125164

EDITAL DE INTIMAÇÃO
(NEGÓCIO FIDUCIÁRIO)

O Oficial do Cartório do ÚNICO OFÍCIO OFÍCIO de Novo 
Progresso-PA, Mario Mattei, nos termos do art. 26 da Lei nº 
9.514/97, INTIMA a Empresa W. W. COELHO MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO-ME, inscrita no CNPJ sob nº 17.902.519/0001-68, 
na pessoa de seu representante legal e avalista, o Sr. WALTER 
WANDERLEY COELHO, inscrito no CPF sob nº 000.553.341-48, a 
comparecer em Cartório, na Rua Presidente Vargas, nº 51, Bairro 
Santa Luzia, na Cidade e Comarca de Novo Progresso-PA, entre 
08h00min. e 17h00min., dos dias úteis de segunda a sexta-
feira, e no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, a contar 
da terceira publicação deste Edital, para PAGAMENTO (purgação 
da mora) dos valores devidos em atraso, bem como os que 
vencerem até a data do pagamento, acrescidos das despesas 
legais, no total de R$ 23.073,98 (vinte e três mil e setenta e três 
reais e noventa e oito centavos), em data de 01 de novembro 
de 2016, referentes ao contrato de financiamento com garantia 
fiduciária nº 009946842, firmado em 29/01/2016, registrado sob 
o nº R.3-2.140, na matrícula nº 2.140, daquele Cartório, tendo 
como garantia o imóvel situado na Rua 21 de Abril, Bairro Jardim 
Europa, desta Cidade, sob pena de vencimento antecipado de 

toda a dívida, consolidação da propriedade do imóvel em seu 
favor do credor e imediata execução da dívida através de leilão 
extrajudicial do imóvel. Dado e passado nesta Cidade e Comarca 
de Novo Progresso-PA, em 04 de novembro de 2016. O Oficial.

Protocolo: 125165

Lider Com. e Ind. Ltda, Ins. Est. 15.190.855-9, comunica 
para fins de direito, junto a Sefa-Pa, e autoridades em geral 
o extravio do lacre 288658 da imp. Fiscal ECF nº 45 serie 
SW31000000000002022 e lacre nº 288661, Ecf nº 51 série 
SW31000000000002028, ambas do modelo IFST 200, 
declaramos ainda que não terá validade para quem estiver de 
sua posse.

Protocolo: 125167

AMETA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 04.101.986/0001-47, 
torna público que recebeu junto a SEMMA/BENEVIDES no dia 
22/11/2016, a Licença de Operação - LO da Oficina Mecânica, 
Lanternagem e Pintura de Nº 165/2016; empreendimento que 
fica localizada na Av. Deoclécio Gurjão, Nº 36, Santa Maria, 
Benevides-Pa.

Protocolo: 125162

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
CELEBRADO ENTRE O CRA-PA E A EMPRESA M A S 

MEDEIROS - EPP.
CNPJ/MF 83.353.474/0001-44. OBJETO DA RESCISÃO: Serviços 
de criação, produção, veiculação, controle e acompanhamento 
de peças e campanhas publicitárias. 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, I, c/c art. 78, XII, da Lei nº 
8.666/93.
ASSINATURA: Adm. Ruy Pedro Baratz Ribeiro (Presidente-
Interventor do CRA-PA)

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARÁ 
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
CELEBRADO ENTRE O CRA-PA E A EMPRESA R N 

BATISTA DA COSTA - ME.
CNPJ/MF 23.044.685/0001-73. OBJETO DA RESCISÃO: Serviços 
de criação, produção, veiculação, controle e acompanhamento 
de peças e campanhas publicitárias.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, I, c/c art. 78, XII, da Lei nº 8.666/93. 
ASSINATURA: Adm. Ruy Pedro Baratz Ribeiro (Presidente-
Interventor do CRA-PA)

Protocolo: 125160

RECICLAGEM OLIVEIRA CRUZ LTDA ME, CNPJ: 
09.136.709/0001-93 torna público que recebeu da SEMMA 
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marabá) a sua 
Licença de Operação (LO n° 461/2016 - Processo: 1918/2010) 
para a atividade de Reciclagem de Papel, Plástico, Papelão e 
Metal, estando localizada na Avenida Amazonas Quadra 158 
Super Quadra 42 n° 29 Bairro Belo Horizonte - Marabá (PA).

Protocolo: 125152

SCM MINERAÇÃO LTDA, CNPJ: 17.802.453/0001-34, 
instalada no município de Curionópolis/PA, torna público que 
recebeu da SEMAS, Licença de Operação N° 10269/2016 para 
atividade de beneficiamento de minérios metálicos, processo 
2015/0000032182.

Protocolo: 125158

SCM MINERAÇÃO LTDA, CNPJ: 17.802.453/0001-34, instalada 
no município de Curionópolis/PA, torna público que recebeu da 
SEMAS, Licença de Operação N° 10284/2016 para atividade de 
bacias de contenção de rejeito, processo 2015/0000033486.

Protocolo: 125155

TS OLIVEIRA - POSTO AVENIDA II, CNPJ: 00.455.399/0002-
86 e IE: 15.273.439-2, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL 
a LO nº 00107/2016 com validade até 08/11/2020 para exercer 
a atividade de Comércio Varejista de Combustíveis automotivos 
com o endereço na Av. Barão do Rio Branco, s/n, Nova Olinda na 
cidade de Castanhal/Pa.

Protocolo: 125179

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 
POSTO CRISTO REDENTOR LTDA - ME,

 CNPJ: 13.895.352/0001-02 e IE: 15.342.672-1, torna público 
que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Castanhal - SEMMA/CASTANHAL a LO para a atividade 
de Comércio Varejista de Combustíveis automotivos com o 
endereço na Av. Barão do Rio Branco, s/n, Nova Olinda na cidade 
de Castanhal/Pa, através do processo Nº 00832/2016.

Protocolo: 125181

ELEIÇÕES SINDICAIS 
SINDCAR- SINDICATO DOS CARREGADORES E 

TRANSPORTADORES DE BAGAGENS DO PORTO E 
CIDADE DE BELÉM. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, faço saber que no dia 07 de janeiro de 
2017, no período de 09:00 (nove) às 17:00 (dezessete) horas, 
na sede desta entidade, será realizada eleição para composição 
da DIRETORIA E CONSELHO FISCAL, bem como de Suplentes, 
ficando aberto o prazo de 10 (dez) dias para o registro de 
chapas, que correrá a contar da data da afixação deste edital.

Protocolo: 125182

EMPRESA SÃO DOMINGOS INDUSTRIA COMERCIO E 
NAVEGACAO LTDA, 

CNPJ 03.287.248/0002-54 
VEM COMUNICAR O EXTRAVIO DOS SEGUINTES DOCUMENTOS 
FISCAIS: 
- NOTA FISCAL DE VENDA SERIE 1 MODELO 1 DOS NUMEROS 
1.151 A 1.300 DA AIDF 389 COM VENCIMENTO EM 07/2012 
QUE ESTAVAM PRONTAS PARA SEREM DESCARTADAS NA 
SECRETARIA DA FAZENDA PELA NÃO UTILIZACAO. 
- LIVRO DE TERMO DE OCORRENCIAS FISCAIS.

Protocolo: 125183

A Diretora do Centro Educacional Tecnológico Marisa 
M. Souza, torna pública a relação de alunos concluintes do 
Curso Educação de Jovens e Adultos- EJA- A Nível de Ensino 
Médio com aproveitamento de estudos através de avaliação de 
classificação, em 26/08/2016: Alvaro de Souza Santos, Andréia 
Soares Vicente, Antonio Carlos da Silva e Silva, Antonio Donizeti 
Nogueira, Antonio Joves Ribeiro, Bruno Antonio Molinari, 
Camila Gonçalves Rocha, Catielen Santos Souza, Celia Regina 
Alves de Souza, Cicero José de Lima, Cleves Goes dos Santos 
Junior, Daiane Pereira do Nascimento, Delaias Araujo Fontoura, 
Elí Martins da Costa Silva, Eli Regina de Moraes Pallaro, Felipe 
Rodrigues Araujo, Glauber Vieira de Souza, Grace Peres Serafim, 
Guilherme Tozi de Abreu Miranda, Gustavo Rodrigues Daminelli de 
Souza, Hector Tamez da Silva, Ilma Rodrigues de Couto da Silva, 
Jaudemir Araujo do Nascimento, José Carlos de Andrade, José 
Luiz Papa Panes, Jovane Henrique Cordova, Leidijane Oliveira 
Silva, Leonardo da Silva Pereira, Lucas do Nascimento Costa, 
Lucas Ricardo Bochnia, Marco Antonio Silva Sampaio, Maria Eliza 
Inacio dos Santos, Mauricio dos Santos Almeida, Mayara Cristina 
da Silva, Monica Avelino da Silva, Nilma Ramos Nunes, Norberto 
Paredez Fernandez, Nycole Nonato de Freitas, Osires Adrejande 
Aires de Oliveira, Pedro Fernando Costa, Rafaella Rocha Cezário, 
Reginaldo José de Carvalho Filho, Rodrigo Rodrigues dos Santos, 
Ronaldo Alexandre da Silva Junior,Sandroel da Silva Mélo, Thalita 
Souza Santos, Valdirene Ferreira de Oliveira Mendes, Wellington 
Henrique de Souza, Wellington Pereira de Morais, Wellington 
Rodrigo de Andrade Santos, Willian Sebastião Rosa, Zeli Abade 
Cardoso. Alunos concluintes do Curso Técnico em Transações 
Imobiliárias, em 26/08/2016: Claudecir Pereira da Silva Souza e 
Gescica Pereira da Silva.

Protocolo: 125184

FERREIRA E FERRO LTDA.-EPP
CNPJ 11.127.440/0001-20 Torna público que solicitou a SEMAS 
a Renovação da LO n°9221/16 com validade até 14/04/17 p/
transporte de produtos perigosos em Tailândia -PA

Protocolo: 125185

REDE TOP COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA.

CNPJ/MF nº 01.049.700/0001-33 - NIRE 15.200.590.572 
Reunião de Sócios Quotistas - Edital de Convocação 
A sócia da REDE TOP COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA (“Sociedade”), nos termos do Artigo 7º do 
Contrato Social, convoca os senhores sócios quotistas da Sociedade 
a se reunirem em 09 de dezembro de 2016, às 10 h, em primeira 
convocação, com a presença de sócios representando 75% do 
capital social, na sua sede social localizada na Cidade de Belém, 
Estado do Pará, na Rua Alcindo Cacela nº 591, a fim de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (1) renúncia de administrador; 
(2) eleição de novo administrador; (3) reforma, modificação e 
consolidação de nova redação ao contrato social. Reunião de 
Sócios Quotistas, conforme ordem do dia acima, em atenção 
ao disposto nos Artigos 1.152 e 1.153 da Lei nº 10.406/2002. 
Belém, 29 de novembro de 2016.
BAVÁRIA PARTICIPAÇÕES LTDA - Sócia.
(edital a ser publicado nos dias 30/11, 01 e 02/12)
ELIANA BARBARA ARAUJO DOS SANTOS

Protocolo: 125186


